
                      Lapis 

Progetto “LAPIS-tracce formative per la promozione dell’invecchiamento sano” 
LLP-LdV-VETPRO-07-IT-121 

 

 
 Divisione Servizi Sociali e Rapporti con le Aziende Sanitarie  

 

 

 

 

Indirizzario partenariato 
 

             
 

Ente Beneficiario Indirizzo Telefono E-mail 

Settore Salute 
Divisione Servizi Sociali e Rapporti con ASR 
Comune di Torino 

Cristiana Bianchi 
 
 

Via C.I. Giulio 22 
10122 Torino 

011/4425146 cristiana.bianchi@comune.torino.it 
 

Settore Salute 
Divisione Servizi Sociali e Rapporti con ASR 
Comune di Torino 

Michele Lamanna 
 
 

Via C.I. Giulio 22 
10122 Torino 

011/4427044 michele.lamanna@comune.torino.it 
 

Servizio Formazione Educazione Permanente 
Settore Politiche Formative 
Divisione Servizi Sociali e Rapporti con ASR 
Comune di Torino 

Cesare Bernardini Via Cellini 14 
10126 Torino 

011/4428920 cesare.bernardini@comune.torino.it 

Settore Rapporti con le Circoscrizioni 
Divisione Servizi Sociali e Rapporti con ASR 
Comune di Torino 

Silvana Colomba Via C.I. Giulio 22 
10122 Torino 

011/4425646 silvana.colomba@comune.torino.it 
 

Settore Disabili 
Divisione Servizi Sociali e Rapporti con ASR 
Comune di Torino 

Marta Guerra Via C.I. Giulio 22 
10122 Torino 

011/4427043 marta.guerra@comune.torino.it 
 

Servizio Passepartout 
Settore Disabili 
Divisione Servizi Sociali e Rapporti con ASR 
Comune di Torino 

Claudio Foggetti 
 

Oriana Elia 
 

Via S. Marino 10 
10134 Torino 

 

011/4428081 claudio.foggetti@comune.torino.it 
 

oriana.elia@comune.torino.it 
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Settore Adulti in difficoltà  
Divisione Servizi Sociali e Rapporti con ASR 
Comune di Torino 

Dolores Spessa Via C.I. Giulio 22 
10122 Torino 

011/4425140 dolores.spessa@comune.torino.it 
 

 
Servizio FSE  
Settore Fondi Strutturali e Progetto Urban 2 
Divisione Lavoro Formazione  Sviluppo  
Comune di Torino 

Giovanna Clerico  
 
 
 

C.so Ferrucci 122 
10141 Torino  

 
 

011/4425843  
 
 
 

giovanna.clerico@comune.torino.it 
 
 
 

Settore Pari Opportunità 
Vice D.G. Servizi Amm. Legali 
Comune di Torino 

Anna Maria Gallivanone Via Corte d’Appello 14 
10122 Torino 

011/4424501 annamaria.gallivanone@comune.torino.it 
 

Settore Tempi e Orari della Città  
Vice D.G. Servizi Amm. Legali 
Comune di Torino 

Luca Palese Via Palazzo di Città 21 
10122 Torino 

 

011/4422836 luca.palese@comune.torino.it 
 

Regione Piemonte 
Direzione Formazione Professionale e Lavoro 

 Via Magenta 12 
10128 Torino 

011/4322634 
 
 

 

Università degli Studi di Torino 
Dipartimento Scienze dell’Educazione e della 
Formazione 

Cecilia Marchisio Via G. Ferrari 9/11 
10124 Torino 

011/6703164 cecilia.marchisio@unito.it 

Azienda Sanitaria Locale TO1 Rosa D’Ambrosio 
 

Via della Consolata 10 
10122 Torino 

011/5663025 episan@asl1.to.it 

Azienda Sanitaria Locale TO2 Claudia Mongili C.so Svizzera 164 
10149 Torino 

011/4393111 claudia.mongili@tiscali.it 
 

Sepi ASL TO3 
Servizio Regionale Epidemiologia  

Maurizio Marino Via Sabaudia 164  
10095 Grugliasco (TO) 

011/40188212 maurizio.marino@epi.piemonte.it 
 

Confcooperative Torino Barbara Pilan 
 
 

C.so Francia 15 
10138 Torino 

011/2207819 
 
 

domiciliare.crescere@yahoo.it 
crescereinsieme@consorziokairos.org 

 
Legacoop Piemonte 
Legacoopsociali 

Mita Benghi Via Livorno 49 
10144 Torino 

011/5187169 forcoop@forcoop.it 
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Consiglio dei Seniores 
Città di Torino 

Giuseppe Seccamani Piazza Palazzo di Città 1 
10122 Torino 

011/4422644 giuseppe.seccamani@virgilio.it 

Università di Pisa 
Dipartimento di Psichiatria 

Alessandro Lenzi Via Bonanno 6 
56126 Pisa 

050/2219511 a.lenzi@med.unipi.it 

Comune di Milano 
Direzione Salute 
Politiche per la Salute – Città Sane 

Laura Donisetti  
 
 

Via S.Tomaso 3 
20121 Milano 

02/88463647-40 
 
 

laura.donisetti@comune.milano.it 
 
 

Comune di Udine  
Dipartimento Politiche Sociali 
Ufficio di  Progetto OMS “Città Sane” 

 

Nives Peressini Viale Duodo 77 
33100 Udine 

0432/271289 nives.peressini@comune.udine.it 

 
 

N.B.  

- In rosso gruppo Siviglia 
- In nero gruppo Berlino 
- Laddove risultano inseriti più nominativi nella colonna beneficiario, ci si riferisce ad ulteriore persona di contatto-responsabile dell’Ente partner 


